Accesorios
Manometros a capsula
grifo a interruptor
SAM & ROT-G (E5714 rev. 03 -28/02/2011)
SAM & ROT-G E5714 rev. 03 - 28/02/2011
www.esapyronics.com 2
ADVERTECIAS GENERALES:
¾¾ Todas las operaciones de instalación, manutención,

cuencias para las personas.
DESCRIPCIÓN
MODELOS Y ESCALAS
Los manómetros a cuadrante SAM han sido ideados por
una fácil lectura de las presiones y pueden ser instalados
en cualquier orientación y punto de un conducto aire, gas
o más generalmente de una instalación de combustión.
La vasta gama de escala de medición disponible ade-
más garantiza una más fácil y versátil elección del pro-
ducto con base en las mismas exigencias. El accesorio
grifo a pulsante ROT-G protege el manómetro de even-
tuales sobre presiones en cuánto el mecanismo a pul-
sante activa el manómetro solo en caso de necesidad
de lectura.
Modelo Escala Elemento sensible
SAM-25 0 ÷ 25 mbar membrana
SAM-40 0 ÷ 40 mbar membrana
SAM-60 0 ÷ 60 mbar membrana
SAM-100 0 ÷ 100 mbar membrana
SAM-160 0 ÷ 160 mbar membrana
SAM-250 0 ÷ 250 mbar membrana
SAM-500 0 ÷ 500 mbar membrana
SAM-1000 0 ÷ 1 bar bourdon
SAM-2500 0 ÷ 2,5 bar bourdon
SAM-5000 0 ÷ 5 bar bourdon
SAM-10000 0 ÷ 10 bar bourdon
SAM & ROT-G E5714 rev. 03 - 28/02/2011
www.esapyronics.com 5
INSTALACIÓN
REGULACIÓN DEL CERO